existimationem minui: sic enim planior erit cognitio veritatis, quum singula dicendo in cōtrouersiam aut disceptationē vocabuntur. *B.* Eia, tu iam ad hanc disputationem aggredere, vt qui hactenus impellente aut potius vrgente Philiatro, iusto plus visus es philosophari: nunc quæ medica sunt non minus disertè pertractes.

VIRESEAS QVASFORMA PROFERT, VTI

Et ipsam formam, planè diuinas esse atq; dici, vt quarum nulla sit certa manifesta q; ratio.

Cap. II.

EVDOXVS.

DEripatetica philosophiæ quam matutina disputatione sumus complexi, hæc summa erāt capita, Primas quatuor simplices rerum naturas in compositorū materiam cedere, Cœlum autem speciem illis atq; formam conferre: hoc quintum esse elemētum, cuius conuersio cursusq; per obliquum circulum rebus omnibus causa fit ortus ac interitus. Supra autem hos naturæ limites quum fertur Aristoteles miris argumentorum viribus docet, Deum maximum substantias simplices, separatas & immutabiles tum extra coelos tum in cœlis cōdidisse, à quarum diuinitate omniū vita continetur. Istarum viribus cœlum admirabili celeritate circum axem versari, hac motuum constanti & ordinata equabilitate, quæcunque hîc caduca cernimus & mōrtalia, alternata ortus ac interitus vicissitudine moueri: eamq; esse istarum continentem ac proximam causam. Itaq; formarum origo proximè cœlo, deinde intelligētis, atq; Deo, qui vitæ fons est perennis, fertur accepta, quam Platonicis in simplices illas procreatrices ideas contulerunt. Iam verò si quod antemeridiana disputatio cōfecit, ex Deo & per Deum nobis insunt omnia, si is rerum omnium cōditor, omnium principium & finem mediumq; tenet: si Deorum plena sunt omnia, diuinaque virtus atque potestas per omnia com meat, per quam sunt & permanent omnia: si quum Deus hâc vniuersitatem compleret, rerū ortus perpetuos instituēs, per omnes naturas proprijs seminib⁹ generatim et per species diuisus est, & si tū

rebus singulis vitæ spiraculum indidit: dubitabit ne adhuc aliquis illis quippiam inesse quod verè diuinum & sit & appelletur? Temeritas profectò sit aut furiosa potiùs dementia, hanc diuinitatis præstantiã, quã veterũ omnium cõstanti traditione, Deorum munere rebus inditã accepimus, velle nulla ratione, nõ dicam minuere, sed ex toto auferre. Sed et plusquã furor sit, fateri rebus quibusq; diuinitus quicquam esse datũ, neque tamẽ id diuino nomine digneris. *B.* Esto, rebus diuinũ quippiã in sit, quid tamẽ id qualeque sit, nõ est vnde cõijcias. *E.* Quidni? Quum in naturali corpore nihil sit simplici forma præstãtius, nihil prius. cætera verò quæ ad materiam pertinent, illi substrata sint vt caduca & abiecta, consequens est simplicẽ rei formam, diuinũ id esse quod inuestigatur: et quicquid illius naturam refert ac exprimit, id quoque diuinitatis esse particeps. *B.* Sed quas vires habituram putas simplicem illam rerum speciem, quas nõ possim elementorum mistioni attribuerè? *E.* Si propriæ quædam sunt elementorum & qualitatum vires diuinitatis certè multò maiores erũt, neque poterit viribus hæc destitui, quæ omnis generis dignitate & perfectione præstantissima est. Atque omnes quidẽ eius functiones & opera sub sensuum cognitionẽ recidũt, neque nos possunt latere: sed vnde et quomodo prodeãt, qualisque sit effectricis illius causæ aut facultatis substantia, æquè occultum & ignotũ id plerũque est atque ipsa diuinitatis essentia. Magnetem ferrum allicere videmus, & Rhabarbarũ bilem, agargaricum pituitam, epithymiũ atram bilẽ: insuper struthiocamelum ferrũ coquẽdo atterere, viperæ aut scorpij veneno hominẽ necari: veratrũ & cicutam esse homini pestifera, illo tamẽ coturnices, hac sturnos vesci. Horũ tamẽ obscuræ sũt causæ, & ad eò occultæ vt percipi à nemine possũt, nullaq; certa ratione cõprehendi. Latent enim obscuritate inuolutæ naturæ, quæ dũ neque euidenter percipi neque verbis dici possunt, occultæ nobis rerũ proprietates appellãtur, vti Græcis *ἰστέτητες* & *ἀέθνητοι*. Nec vero inquit Aphro. solũ medicæ artis authores rerũ statuere proprietates cogũtur, sed etiã philosophi atque grammatici eodẽ p̄sepe veniũt. Tũ enim eò venire necesse est, quoties effectæ rei cuiuspiã ratio nequeat vel acutissimi hoĩs ingenio explicari, lucẽq; recipere, neq; quoquomodo primorũ elementorũ naturis attribui. Hæc itaque quoniã vires & naturas ele-